[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 21.01.2014                                                                                                    № 9
ст. Архангельская
Об утверждении Перечня критериев эффективности и результативности деятельности работников муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 и Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда при оказании государственных (муниципальных) услуг на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Перечень критериев эффективности и результативности деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» и его работников в соответствии с перечнем должностных обязанностей (приложения № 1- 4).

2.Директору Л.В.Борисовой при начислении стимулирующих надбавок и премий руководствоваться перечнем критериев и показателей, указанных в приложениях к настоящему постановлению.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           В.В.Трифонов
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                 к постановлению администрации

    Архангельского сельского поселения

    Тихорецкого района

    от 21.01.2014  № 9
Критерии оценки эффективности
деятельности  муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» и их контрольные значения на 2014 год
	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	 Удельный вес показателя, %

	1.
	Количество документовыдач библиотеки, тыс. экз.
	80,2
	30

	2.
	Число читателей библиотеки, тыс. чел.
	3,85
	20

	3.
	Посещаемость библиотеки, тыс. чел.
	29,8
	20

	4.
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	148
	10

	5.
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	-
	10

	6
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств муниципального бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	-
	10

	ИТОГО
	-
	100

Заместитель главы
 Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                           Н.А.Булатова

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                       к постановлению администрации

          Архангельского сельского поселения

          Тихорецкого района

          от 21.01.2014 № 9
Перечень показателей

эффективности и результативности деятельности работников

в соответствии с перечнем должностных обязанностей,

занимающих библиотечные должности

(директор, заведующий структурным подразделением, библиотекарь)

	Показатели
	Присвоенный ранг

	-показатели эффективности

	1. Подбор и выдача специализированных или неспециализированных документов (книговыдача)
	1

	2.Запись пользователей в библиотеку (количество читателей), оказание консультативной помощи пользователю в поиске и выборе источников информации
	2

	3.Уровень активности при подготовке и проведении мероприятий
	3

	4.Уровень профессиональной культуры
	4

	-показатели результативности

	1.Рост количества документовыдач по отношению к аналогичному периоду прошлого года (единиц)

	1

	2.Рост количества читателей и числа посещений по отношению к аналогичному периоду прошлого года (единиц)

	2

	3.Количество проведенных культурно-массовых мероприятий (единиц)
	3

	4.Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
(факт)
	4

Заместитель главы

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                   Н.А.Булатова

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                 к постановлению администрации

    Архангельского сельского поселения

    Тихорецкого района

     от 21.01.2014 № 9
Перечень показателей эффективности
деятельности по категориям работников и видам стимулирующих выплат

	Наименование выплаты
	Категория работников
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	периодичность
	Размер выплат

в % к окладу
	Условия получе-

ния выплаты

	Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы
	Директор,

заведующий структурным подразделении-ем,

библиотекарь
	Рост основных контрольных показателей по отношению к аналогичному периоду прошлого года (книговыдача, посещение, число читателей, количество массовых мероприятий); отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

(факт)
	Ежем.

	100
	При наличии фонда оплаты и достижении условий ее осуществления

	Надбавка за выслугу лет
	Всем категориям работников
	Стаж работы в библиотечной отрасли  от 1 года до 3-х лет

Стаж работы в библиотечной отрасли  от 3-х до 5 лет

Стаж работы в библиотечной отрасли свыше  5 лет
	Ежем.
	Не менее 5 %

Не менее 10 %

Не менее 15 %

	Премия по итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, год)
	Всем категориям работников
	Высокий уровень подготовки, творческая активность в организации и проведении культурно-массовых, мероприятий;  освоение и внедрение инновационных методов работы, направленных на развитие библиотеки;

отсутствие дисциплинарного взыскания и нарушений трудовой дисциплины, отсутствие претензий  со стороны руководителя к исполнению должностных обязанностей;

повышение квалификации и (или) прохождение профессиональной  подготовки в отчетном периоде);

результативность участия в конкурсах.
	-
	Не ограничен.
	При наличии фонда оплаты и достижении условий ее осуществления

	Надбавка за работу в сельской местности
	Всем категориям работников

	Ежем.
	25%
	При наличии фонда оплаты

	Стимулирующая губернаторскаявыплата 3000 рублей
	Библиотекарь, заведующий   структурным подразделении-ем

	Ежем.
	3000 руб.
	При наличии фонда оплаты

Заместитель главы

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Н.А.Булатова

               ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                 к постановлению администрации

    Архангельского сельского поселения

    Тихорецкого района

     от 21.01.2014 № 9
Соотношение
ранга показателя эффективности и результативности к размеру выплат
от заработной платы работника

	Ранг показателя эффективности и результативности
	Размер выплат от заработной платы (%)

	1 ранг
	50

	2 ранг
	25

	3 ранг
	15

	4 ранг
	10

	Итого:
	100

Заместитель главы

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Н.А.Булатова